ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA NO PO-006/2024 6 Objeto: Aquisição de equipamentos energéticos, destinada ao investimento na estruturação do Sistema Municipal de Cultura, de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Iracema. O Agente de Contratação da PMI comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais Eletrônicas dar-se-á até o dia 10 de Outubro de 2024 às 08h (Horário de Brasília). Edital está disponível nos Sítios: https://doi.org.bi//local.de realização), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Agente de Contratação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº PD-004/2024 - Objeto: Aquisição de equipamentos para áudio e vídeo, destinada ao investimento na estruturação do Sistema Municipal de Cultura, de Responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Iracema. O Agente de Contratação da PMI comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais Eletrônicas dar-se-á até o dia 10 de Outubro de 2024 às 08h (horário de Brasília). Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Agente de Contratação.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº PD-005/2024 Objeto: Aquisição de equipamentos de processamento de dados, destinada ao investimento na estruturação do Sistema Municipal de Cultura. de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Iracema. O Agente de Contratação da PMI comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais Eletrônicas dar-se-á até o dia 10 de Outubro de 2024 às 08h (Horário de Brasília). Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Agente de Contratação.

*** *** ***

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA № PD-003/2024 Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, destinada ao investimento na estruturação do Sistema Municipal de Cultura, de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Iracema. O Agente de Contratação da PMI comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais eletrônicas dar-se-á até o dia 10 de Outubro de 2024 às 08h (Horário de Brasília). Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www.iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Agente de Contratação.

*** *** *** ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA № PD-002/2024 - Objeto: Aquisição de equipamentos diversos (ar condicionado, bebedouro de coluna e ventilador de parede), destinada ao investimento na estruturação do Sistema Municipal de Cultura, de responsabilidade da Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Iracema. O Agente de Contratação da PMI comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais Eletrônicas dar-se-á até o dia 10 de Outubro de 2024 às 08h (horário de Brasília). Edital está disponível nos Sítios: https://bll.org.br/ (local de realização), https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/> ou www. iracema.ce.gov.br/licitacao.php. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Agente de Contratação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.09.23.2 - Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: Construção de Unidade Básica de Saúde Tipo 2, localizado na Rua Maria Jose Nogueira, 2184, Alto da Boa Vista - Queimadas, do Município de Horizonte, Conforme Proposta Nº 07557.784001/24-001, SISMOB/SUS. O prazo de cadastramento e abertura para análise das propostas será até às 09h00min do dia 22 de outubro de 2024. O Edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, Coordenação de Licitação e Contratos, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3222 0583. Horizonte/CE, 04 de outubro de 2024 - Rafaela Lima dos Santos Martins - Agente de Contratação.

*** *** *** ArcelorMittal Pecém S.A.

Torna público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Autorização Ambiental nº 33/2024 - DICOP-GECON para a construção da torre de apagamento de coque temporário para reparo da torre atual, localizada no município de São Gonçalo do Amarante/CE, na rodovia CE-155, km 11,5 - CEP: 62.670-000 no Complexo Industrial e Portuário do Pecém, com validade de 02 anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Agente de Contratação torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21/10/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico Nº 2400093001-PERP, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higienização, para atender as necessidades de Secretarias Diversas da Prefeitura, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico https://www.integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Pinto, 707, Centro, Pinto, 707, Centro, Pinto, 707, Pinto, 707 licitacaoquixeramobim.com.br/. Maiores Informações: no endereço citado, no horário de 08h às 17h ou no site https://www.quixeramobim.ce.gov.br/, ou no site https://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ ou no site Portal Nacional de Compras Públicas. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***